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We wtorek (14 czerwca) w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet przy ul. Sołtysowskiej przedstawiciele IKEA
Kraków przekazali Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krakowie wyremontowane trzy kuchnie oraz
dwie świetlice. Dzięki zaangażowaniu IKEA Kraków w kuchniach znajdujących się w placówce pojawiły się
nowe i funkcjonalne meble oraz wyposażenie. Nowy wygląd otrzymały także świetlice, z których na co dzień
korzystają dzieci mieszkanek schroniska. W wydarzeniu wziął udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig.

W spotkaniu uczestniczył Andrzej Kulig Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej,
Kultury i Promocji Miasta, Witold Kramarz dyrektor MOPS, Iwona Berlińska dyrektor Schroniska dla
Bezdomnych Kobiet oraz Bernadeta Pasławska – Kierownik Działu Marketingu oraz Natalia
Leszczyńska - Koordynator ds. Zrównoważonego Rozwoju IKEA Kraków.

Dzięki zaangażowaniu IKEA w kuchniach znajdujących się w placówce pojawiły się nowe i funkcjonalne
meble oraz wyposażenie. Nowy wygląd otrzymały także świetlice, z których na co dzień korzystają
dzieci mieszkanek schroniska. Andrzej Kulig Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa podkreślał, że
szczególnie ważnym jest fakt, iż coraz częściej poza instytucjami w pomoc dla najuboższych angażuje
się środowisko biznesu.

– Cieszymy się, że mogliśmy pomoc kolejnemu ośrodkowi, remontując i meblując w sumie pięć sal -
trzy kuchnie i dwie świetlice. Pomieszczenia, wyposażone w nowe szafki, sprzęt agd, zlewy, stoły,
sofy, lampy, nie tylko stały się maksymalnie użyteczne i błyszczą nowością, ale dzięki poduszkom,
zasłonom i innym drobiazgom – zyskały prawdziwie domowy klimat, tak potrzebny w tym miejscu.
Mam nadzieję, że osoby korzystające z kuchni czy świetlic będą mogły cieszyć się ich metamorfozą.
IKEA Kraków nie tylko sfinansowała zmianę pomieszczeń, ale – co ważniejsze – w działania
zaangażowało się kilkunastu pracowników – od dekoratorów, po osoby, które przez kilka dni wspólnie,
już na miejscu, skręcały i montowały meble. To także taki nasz „ludzki” wkład w zmianę tego miejsca
– mówi Natalia Leszczyńska, Koordynator ds. Zrównoważonego Rozwoju IKEA Kraków.

Witold Kramarz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dziękując podkreślił, że dzisiejsza
uroczystość jest kolejnym darem IKEA Kraków na rzecz potrzebujących.

Wszystko zaczęło się w 2011 roku, kiedy IKEA Kraków odpowiedziała na apel o pomoc dla rodziny
poszkodowanej w pożarze – rodzina otrzymała wyposażenie domu – od mebli po sztućce. W tym
samym roku w dwóch całodobowych placówkach dla dzieci urządzone i wyposażone zostały nowe
kuchnie, dostosowane do potrzeb małych mieszkańców. Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego IKEA
Kraków przekazała dla zawodowych rodzin zastępczych i placówek socjalizacyjnych bony upominkowe
na zakupy w swoim sklepie. Następnie, w 2012 roku, IKEA Kraków w ramach akcji „Mieszkanie
Marzeń” urządziła kuchnię i przekazała pełne wyposażenie dla placówki rodzinnej. Część wyposażenia
mieszkania marzeń otrzymała też interwencyjna placówka dla dziewcząt. Miejsca te otrzymały nowy
sprzęt potrzebny w kuchni i łazience – pralkę, lodówkę, kuchenkę gazową i zmywarkę. W okresie



Bożego Narodzenia w 2012 r. IKEA Kraków zorganizowała również zbiórkę pluszaków dla dzieci
przebywającym pod opieką zawodowych rodzin zastępczych. W sierpniu 2012 r. dla jednej z grup
Domu Dziecka nr 1, IKEA Kraków pomogła wyposażyć pomieszczenia przy ul. Św. Gertrudy. W
następnym roku (2013 r.), w przekazanym przez Gminę mieszkaniu, uruchamiano grupę
usamodzielnienia dla młodzieży, w której na prośbę Ośrodka IKEA Kraków urządziła nową kuchnię.
Dzięki temu dzieci mogły szybko wprowadzić się do nowego, pięknie umeblowanego mieszkania.


